平成 20年 12月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社  カ ワ サ キ

代表者名  代表取締役社長 川崎 治

（コード番号３０４５  大証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 大下 実

TEL：(072)－439－8011

      平成 21年 8月期第 1四半期会計期間末の

       ｢包括的長期為替予約｣の評価損に関するお知らせ

 当社は、輸入取引に係る為替変動のリスクを軽減するため通貨・クーポンスワップ及び通貨オプシ

ョンの｢包括的長期為替予約｣を行っております。

 当社が行っている｢包括的長期為替予約｣は実需に対応し、仕入コストの安定化のため実施しており、

投機目的によるものではありませんが、ヘッジ会計の要件を満たしていないため、期末ごと時価評価

した上で損益処理しております。平成 21 年８月期第１四半期会計期間の連結及び個別決算において下

記の評価損（為替差損）を営業外費用に計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１  平成 21年８月期第 1四半期会計期間末の｢包括的長期為替予約｣の評価損の総額（連結）

(Ａ)平成 21 年８月期第 1四半期会計期間末の

   ｢包括的長期為替予約｣の評価損の総額
782百万円

(Ｂ)平成 20 年８月期の純資産の額  （Ａ／Ｂ×１００）
3,792 百万円

（       20.6％）

(Ｃ)平成 20 年８月期の経常利益額  （Ａ／Ｃ×１００）
373百万円

（      209.7％）

(Ｄ)平成 20 年８月期の当期純利益額 （Ａ／Ｄ×１００）
302百万円

（     258.9％）

（ご参考）1 当社の決算期末は、８月 31日であります。

     2 (Ｃ)平成 20年８月期の経常利益額及び(Ｄ)平成 20 年８月期の当期純利益額は

       10億円未満のため、最近５事業年度の平均額にしております。

２  今後の見通し

  当社は、上記｢包括的長期為替予約｣の評価損を平成 21 年８月期第 1四半期会計期間の連結及び個

 別決算において営業外費用（為替差損）に計上いたしますので、平成 20年 10月 27 日に修正公表し

 た｢平成 21年８月期の連結業績予想ならびに個別業績予想｣を本日付の｢業績予想の修正に関する

 お知らせ｣におきまして修正いたします。